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المپيك دوباره عقب مي‌افتد؟

پس از انتشار ويروس كرونا و جهاني شدن 
كوويــد 19، خيلــي زود صحبت‌هايي مبني 
بر تعويــق المپيك مطرح شــد. موضوعي كه 
ژاپني‌ها ســعي زيادي در دور مانــدن از آن 
داشتند اما سرانجام تصميم بر اين شد كه اين 
بازي‌ها به سال 2021 موكول شود. اما حالا با 
پيشــنهادي كه رييس كميته المپيك توكيو 
ارائه كرده‌ است، احتمال اينكه اين تورنمنت 
يك سال ديگر هم به تعويق بيفتد وجود دارد. 
طبق گزارش »دیلی میل« انگلیس، »یوشیرو 
موری« ريیس کمیتــه المپکی 2020 تویکو 
پیشنهاد داده تا مسابقات المپکی از تابستان 
2021 به 2022 به تعویق بیفتــد. موری در 
مصاحبه خود عنــوان کرد:»بــه نظرم خطر 
ویروس کرونا در سال 2021 رفع نمی شود و 
پیشنهاد من تعویق تا سال 2022 است. البته 
نخست وزیر ژاپن مصمم به برگزاری مسابقات 
در تاریخ جدید اعلام شده یعنی در سال 2021 
است.« مســابقات المپکی تویکو قرار بود در 
تابستان آینده برگزار شــود اما به دلیل شیوع 
کرونا به تابســتان 2021 موکول شــد. این 
مسابقات قرار اســت از تاریخ 23 ژوئن 2021 
آغاز و در تاریخ 8 آگوست به پایان برسد. حال 
بايد ديد چه سرنوشــتي در انتظار بزرگ‌ترين 
تورنمنت ورزشــي جهان كه تحت تاثير يك 

ويروس قرار گرفته، است. 
    

ساروی بهترین فرنگی‌کار ایران
اتحادیــه جهانــی کشــتی رنیکنــگ 
فرنگیک‌اران جهان برای حضــور در المپکی 
تویکو که در ســال 2021 برگزار می شود را 
اعلام کرد. بر اين اساس در 60 یکلوگرم علیرضا 
نجاتی بــا 25 امتیاز نفر پنجم اســت، در 77 
یکلوگرم محمدعلی گرایی با 25 امتیاز در رده 
هفتم ايســتاده، در 97 یکلوگرم محمدهادی 
ســاروی با 36 امتیاز در پله چهارم قرار دارد و 
در 130 یکلوگرم امیر قاســمی منجزی با 20 
امتياز نفــر دهم رنكينگ به حســاب مي‌آيد. 
با توجه به اعلام اتحادیــه جهانی، رنیکنگ 4 
کشتی گیر برتر در نحوه قرار گرفتن آن ها در 
جدول مســابقات مؤثر خواهد بود و رنیکنگ 
مختص همان کشــتی گیر خواهد بود و قابل 

انتقال نیست.
    

تمرين در پاركينگ همسايه!
در روزهاي شــيوع ويروس كرونا و با توجه 
بــه تعطيل شــدن اردوهاي تيم‌هــاي ملي، 
ورزشــكاران در خانه دســت به كار شدند و 
تمرينات‌شــان را دنبال كردنــد. يكي از اين 
نفرات حسين نوري دارنده مدال برنز كشتي 
فرنگي جهان است كه با برنامه‌اي كه كادر فني 
در فضاي مجازي به كشــتي‌گيران مي‌دهند، 
تمريناتش را به صورت شخصي دنبال مي‌كند. 
او در ايــن بــاره گفت:»کیی از دوســتانم در 
همسایگی ما پاریکنگ خانه خود را تبدیل به 
باشگاه کرده و در آنجا به صورت شخصی تمرین 
میک‌نم. آمادگی خود را حفظ کرده‌ام و طبق 
برنامه‌ای که کادر فنی در فضای مجازی به ما 
می‌دهد، جلو مــی‌روم.« وی ادامه داد:»البته 
کی ساعت قبل از تمرین کل فضای تمرینی را 
توسط دستگاه سم‌پاش ضدعفونی میک‌نم و 
سپس تمرینات خود را انجام می‌دهم.« نوری 
در مورد به تعویق افتادن المپکی ۲۰۲۰ تویکو 
عنوان داشت:»حضور در المپکی انگیزه تمامی 
ورزشــکاران اســت و در حال حاضر به دلیل 
ویروس کرونا شــرایط برای همه ورزشکاران 
دنیا کیسان اســت. من هم تلاش میک‌نم تا از 
سایرین جا نمانم و آمادگی خود را حفظ کنم 
چراکه رقبای خوبی در این وزن دارم.« وی با 
اشــاره به اینکه ویروس کرونا بسیار خطرناک 
اســت و حتی ورزشــکاران نیز از آن مصون 
نیستند، خاطرنشان کرد:»چند روز پیش در 
خبرها خواندم که اســماعیل بــوررو قهرمان 
کشــتی فرنگی کوبا نیز مبتلا به کرونا شــده 
است و این نشان می‌دهد که شیوع این ویروس 
بسیار بالاست. دعا میک‌نم کسانی که دچار این 
مریضی شده‌اند زودتر خوب شوند و به خانواده 
کسانی که جان‌شان را به دلیل این بیماری از 
دست داده‌اند تسلیت می‌گویم. همه ما باید در 
خانه ماندن را رعایت کنیم تا هرچه زودتر از شر 

این بلا خلاص شویم.«

منهای فوتبال

آریا رهنورد

وقتی بیماری کوویــد 19 از چین 
به چند نقطه دیگر در قاره آسیا رسید، 
اروپایی‌ها هنوز برنامه‌ای برای تعطیلی 
رقابت‌های فوتبال نداشتند. حتی وقتی 
این بیماری دامن قاره اروپا را گرفت و 
در ایتالیا مشاهده شــد، باز هم یوفا در 
برابر ایده تعطیلی مسابقات، مقاومت 

به خرج داد. مقاومتی که با انتقادهای 
بسیار سنگینی روبه‌رو شد. در انگلستان، 
هنوز بازی‌های باشگاهی برگزار می‌شد 
و چهره‌هایی مثل گــری نویل و گری 
لینهک‌ر، به شدت به این موضوع معترض 
بودند. انتقال ویروس کرونا به کشــور 
اســپانیا نیز، کی دلیل کاملا فوتبالی 
داشــت. در حالی که ایتالیا با شــیوع 
کرونا دست و پنجه نرم میک‌رد، دیدار 

تیم‌های آتالانتا و والنســیا در برگامو 
ایتالیا برگزار شــد. چند هزار طرفدار 
والنســیا در زمان برگزاری این بازی 
به برگامو رفتند و وقتی به کشورشان 
برگشتند، بار شکست و کرونا را حمل 
میک‌ردند. بلافاصله، نمودار شــیوع 
این ویروس در کشور اســپانیا،  به مرز 
انفجار رسید. در واقع اگر یوفا فقط کمی 
زودتر مسابقه‌های باشگاهی را تعطیل 

میک‌رد، شاید امروز میزان شیوع کرونا 
در اسپانیا به این اندازه نبود. هیچک‌س 
نمی‌تواند تعطیلی مسابقه‌های فوتبال 
در چنین روزهایی را زیر ســوال ببرد. 
هیچک‌س نمی‌تواند چنیــن ایده‌ای را 
مورد انتقاد قرار بدهد. البته که سپری 
کردن روزهای بدون ورزش، دشوار به 
نظر می‌رسد اما این تعطیلی، عملا تنها 
راه موجود برای کاهــش اثرات کرونا 

در جهان است. کووید 19 تا امروز کی 
میلیون نفر از مردم دنیا را در آمارهای 
رسمی درگیر کرده اســت. تنها در دو 
کشور ایتالیا و اسپانیا، 23 هزار نفر جان 
خود را بر اثر این بیماری از دست داده‌اند. 
آماری که بیش از حد نگرانک‌ننده به 
نظر می‌رسد. حتی قوانین سخت‌گیرانه 
قرنطینه، نتوانسته اوضاع را به طور کلی 
آرام کند. به نظر می‌رســد تا زمانی که 
واکسن و یا داروی کاملا موثری برای این 
ویروس کشف نشود، اوضاع به همین 
منوال خواهد بود. چراکه کرونا از کی 
بیمار شروع شده و باز هم کی نفر، برای 

انتقال آن به همه دنیا کافی خواهد بود.
در پی شــیوع کرونا، مسابقه‌های 
باشــگاهی فوتبــال در سراســر دنیا 
نیمهک‌اره مانده‌انــد. این موضوع برای 
لیگ برتر ایران هم صدق میک‌ند و هنوز 
معلوم نیست چه سرنوشتی در انتظار 
این لیگ خواهد بود. ابتدا بازی‌ها بدون 
تماشاگر برگزار می‌شدند، سپس خبر 
لغو کی هفته‌ای لیگ از راه رســید. در 
ادامه بازی‌ها تا 15 فروردین و سپس تا 
پایان این ماه لغو شدند اما به نظر می‌رسد 
حداقل تا پایان اردیبهشــت، خبری از 
برگزاری فوتبــال نخواهد بود. در همه 
لیگ‌های دنیا، چنین وضعیتی حاکم 
است و به نظر می‌رسد خیلی از کشورها، 
در انتظار دریافت دستورالعملی واحد از 
سوی فیفا هستند. هنوز معلوم نیست 
چه اتفاقی برای لیگ‌های فوتبال خواهد 
افتاد اما سرنوشت یورو، مشخص شده 
و این تورنمنت قرار اســت با کی سال 
تاخیر برگزار شود. با وجود برگزاری در 
تابستان سال 2021، این دوره از یورو 
همچنان به عنوان یورو 2020 شناخته 
خواهد شد. دوره بعدی بازی‌ها نیز در 
همان زمان تعیین‌شــده یعنی سال 
2024 برگزار می‌شود. این نخستین 
بار اســت که بین جام ملت‌هــا و جام 
جهانی، تنها کی ســال فاصله وجود 
خواهد داشــت. با تغییر در برنامه جام 
ملت‌ها، فرمت جدید جام باشگاه‌های 
جهان که قــرار بود با حضــور 24 تیم 

در ســال 2021 برگزار شود، لغو شده 
است. این بلاتکلیفی اما تنها شامل حال 
فوتبال نمی‌شود. برای اولین بار در تمام 
تاریخ، کی دوره از رقابت‌های المپکی 
قرار است در »ســال فرد« برگزار شود. 
ژاپنی‌ها تصمیم گرفته‌اند المپکی را به 
سال آینده موکول کنند تا این رقابت‌ها 
بدون نگرانی صورت بگیرد. بدون تردید 
برای ستاره‌هایی که آماده رسیدن به 
المپکی بودند، این خبر نگرانک‌ننده 
خواهد بود. برای ورزش ایران اما شاید 
چنین خبری، خیلی هم بد نباشــد. 
چراکه حسن یزدانی و سهراب مرادی 
به عنوان دو ستاره کلیدی و دو شانس 
مســلم مدال طلا، همچنان در دوران 

نقاهت به سر می‌برند.
دنیای ورزش، چالش بزرگی را تجربه 
میک‌ند. چالشی که هیچک‌س هنوز از 
زمان پایان یافتن آن اطلاعی ندارد. تا 
وقتی صحبت از مرگ و زندگی باشد، 
طبیعتا رشــته‌های مختلف ورزشی 
در اولویت قــرار نمی‌گیرند اما گرفتن 
کی تصمیم عادلانه برای سرنوشــت 
لیگ‌های مختلف فوتبــال، در چنین 
شرایطی بسیار دشوار به نظر می‌رسد. 
تاثیرات کرونــا در ورزش، برای چند 
ســال باقی خواهد ماند. ویروسی که 
زمان المپیــک و یورو را عــوض کرد، 
فوتبال را در نقطه اوج به تعطیلی کشاند، 
لیگ قهرمانان اروپــا را متوقف کرد و 
ورزشکارها را در حساس‌ترین مقطع 

فصل، به خانه فرستاد.  

کرونا؛ ویروسی که ورزش را به کما برد

جنگ جهانی سوم!

اتفاق روز

چهره به چهره

حدود یک ماه قبل وقتی چند مسابقه از سری آ فوتبال ایتالیا به دلیل شیوع ویروس کرونا لغو شدند، هیچ‌کس تصور 
نمی‌کرد این ماجرا به زودی لغو همه مسابقه‌های ورزشی در سراسر دنیا را رقم بزند. کرونا اما خیلی زود به یک چالش 

بی‌سابقه برای ورزش دنیا تبدیل شد. می‌گویند بعد از جنگ جهانی دوم، هیچ پدیده‌ای تا این اندازه مسابقه‌های ورزشی را 
لغو نکرده است. به نظر می‌رسد کرونا »جنگ جهانی سوم« بشریت است. جنگی که در آن کشورها نه علیه یکدیگر، بلکه 

علیه یک ویروس مرگبار مبارزه می‌کنند.

در روزهایی که ویروس کرونا، فوتبال را به گوشه رینگ برده و 
رشته‌های مختلف ورزشی در جهان را در وضعیتی مبهم قرار داده 
است، هر روز خبری مرتبط با کاهش داوطلبانه دستمزد بازکینان 
باشگاه‌های مختلف خارجی به گوش می‌رسد. فوتبالیست‌ها 
می‌خواهند کنار باشگاه بایستند و نشان بدهند که این شرایط 
ســخت را درک میک‌نند. در فوتبال ایران اما چنین خبرهایی 
به گوش نمی‌رسد و بیشتر فوتبالیست‌ها هنوز حتی به صورت 
نمایشــی، قدمی برای کمک به دیگران در این شرایط سخت 

برنداشته‌اند.
کووید 19، تنها بیماری کی »قشر خاص« نیست که عموم 
مردم نسبت به آن بی‌توجه باشند. کرونا، مرموزترین و مرگبارترین 
ویروسی نیست که دنیا را تحت تاثیر قرار داده اما سرعت انتقال این 
ویروس، به شدت بالاست و همین موضوع، به کی دغدغه و پاندمی 
بزرگ جهانی تبدیل شده اســت. طبیعتا در چنین شرایطی، 
نمی‌توان از برگزاری رقابت‌های فوتبال صحبت کرد. همیشه 
مردم، کنار فوتبال ایستاده‌اند و حالا نوبت فوتبال است که کنار 
مردم بایستد. به همین خاطر است که باشگاه‌های خارجی، بخش 

مهمی از امکانات‌شان را در اختیار مبارزه با کرونا قرار داده‌اند. آنها 
به خوبی می‌دانند که کمک به قطع شدن زنجیره بیماری، کی 
کمک عمومی برای رسیدن به سلامت همگانی است و در نهایت 

به نفع همه خواهد بود. 
باشــگاه‌های ایرانی، عملا امکاناتی ندارنــد که در چنین 
روزهایی، به کمک جامعه بیایند. استادیوم‌ها در فوتبال ایران، 
نه کی مجموعه ورزشی کامل با بهترین امکانات، بلکه تنها کی 
زمین چمن با چند رختکن و اتاقک کوچک هستند. در نتیجه 
امکان استفاده از آنها در چنین شرایطی وجود ندارد. آن هم در 
شرایطی که از همین ورزشگاه‌ها، برای سخنرانی‌های سیاسی و 
مراسم‌های اعدام استفاده می‌شود! چهره‌های سرشناس دنیای 

ورزش، این روزها در سنگر مقابله با کرونا هستند. 
لئو مسی مثل همیشه پیش‌قدم شده و رقم قابل توجهی، به 
بیمارستان‌های کاتالونیا پرداخت کرده تا این بیمارستان‌ها با 
مشکل کمبود امکانات مواجه نباشند. یکلیان ام‌باپه که هنوز 21 
سال بیشتر ندارد، رقمی را هزینه کرده تا در چنین روزهایی، برای 
بی‌خانمان‌ها در پاریس کی اقامتگاه موقت به وجود بیاورد. حتی 
همین عماد رضا که چندین سال در فوتبال ایران حضور داشت، 
حساسیت شرایط را درک کرده و مبلغی را به افرادی که به دلیل 
کرونا شغل‌شان را از دست داده‌اند، پرداخته است. بسکتبالیست‌ها 
نیز چنین کاری را در باشگاه‌های مختلف انجام می‌دهند. آنها 

پس از تعطیلی رقابت‌های ان.بی.ای، دستمزد کارکنان باشگاه 
و همچنین افراد مرتبط با ورزشگاه‌ها را تا پایان زمان تعطیلی 
بر عهده گرفته‌اند. در باشگاه بارسلونا نیز، بازکین‌ها در ماه‌های 
قرنطینه و بدون فوتبال، از 70 درصد دستمزد خود صرف نظر 
کرده‌اند. موضوعی که پس از صحبت بزرگ‌ترهای تیم با سایر 

بازکین‌ها رقم خورده است.
در فوتبال ایران، هنوز هم این »علی کریمی« اســت که در 
قلب کی حادثه، از راه می‌رسد و به دیگران کمک میک‌ند. سایر 
مدعیان »ستاره مردم« بودن، در چنین روزهایی به کی خواب 
عمیق فرو رفته‌اند. فوتبالیســت‌هایی که در 12 ماه سال بر سر 
دریافت حقوق با باشگاه، دعوا دارند و مدام این اختلاف را رسانه‌ای 
میک‌نند، امروز در نبرد با کرونا نقشی ندارند. ستاره‌هایی که به 
محض به تعویق افتادن حقوق‌شان، جنجال به راه می‌اندازند و 
تمرین‌ها را به تعطیلی میک‌شانند، امروز ترجیح می‌دهند هیچ 
اظهارنظری نداشته باشند. تاسفبار است که حتی ستاره‌های 
خارجی نیز، در این زمان سخت به باشــگاه مجال نمی‌دهند. 
بودروف قراردادش را با استقلال فسخ میک‌ند و می‌رود، استوکس 
به همین بهانه، از سفر به ایران سر باز می‌زند، رادوشوویچ علیه 
باشگاه استوری می‌گذارد و در اینستاگرام سروصدا میک‌ند و چند 
مهره خارجی دیگر نیز، کرونا را به بهانه‌ای برای فشار گذاشتن به 
باشگاه تبدیل میک‌نند. هنوز هم که هنوز است کی بازکین لیگ 

برتری، حاضر نشده بخشی از قرارداد این فصل خود را به باشگاه 
ببخشید. مطمئنا اگر فصل هم همین حالا نیمه‌تمام بماند، باز هم 
هیچ بازکینی حاضر نخواهد شد شرایط را برای باشگاه حداقل 
کمی ســاده کند و جلوی بروز کی بحران مالی بزرگ را بگیرد. 
این موضوع به روشنی نشان می‌دهد که چرا امروز چنین شکاف 
بزرگی بین مردم و فوتبالیست‌ها به وجود آمده است و چرا مردم 

خیلی از این فوتبالیست‌ها را از خودشان نمی‌دانند.
حالا کــه معضل درآمدزایــی به کی دغدغه بــزرگ برای 
باشگاه‌های مختلف در دنیا تبدل شده، حالا که یوفا حتی قانون 
فیرپلی مالی را کنار زده تا باشگاه‌ها همه راه‌ها را برای کنار زدن 
بحران امتحان کنند، در فوتبال ایران اصلا درآمدی وجود ندارد 
که همه نگران از دست رفتن آن زیر سایه شــوم کرونا باشند! 
اینجا نه حق پخشی در کار اســت، نه هزینه بلیت‌فروشی سود 
چشم‌گیری برای باشــگاه به همراه می‌آورد و نه حامیان مالی، 
به نسبت هر مســابقه و هر جام به تیم‌شان کمک میک‌نند. در 
این فوتبال، خبری از پرداخت حقوق منظم هفتگی و ماهانه به 
بازکین‌ها نیست. همه این‌ها قابل قبول هستند اما تلخ و گزنده 
است که حتی کی فوتبالیست در چنین شرایطی »ژست« کمک 
به باشگاه را هم نمی‌گیرد. دیوار بی‌اعتمادی بین فوتبالیست‌ها و 
مدیران باشگاهی آنقدر بالا رفته که هیچ بازکینی حتی به صورت 

نمایشی، قدمی برای حمایت از تیمش برنمی‌دارد.  

شیوع ویروس کرونا در بسیاری از کشورهای 
جهان، وضعیت فوتبال را دستخوش کی تغییر 
بزرگ کرده است. حالا دیگر نبردهای فوتبال در 
دنیا کاملا به تعطیلی کشیده شده‌اند و هنوز زمانی 
برای بازگشت رسمی فوتبال در نظر گرفته نشده 
است. چراکه هیچک‌س نمی‌داند ویروس یا داروی 
موثر بیماری کووید 19، دقیقا در چه زمانی از راه 
خواهد رسید و آماده استفاده خواهد شد. تصمیم 
نهایی در مورد یورو، گرفته شــده اما رقابت‌های 
باشگاهی، هنوز کاملا بلاتکلیف به نظر می‌رسند. 
درباره پایان لیگ‌های مختلف، چند ســناریوی 
متفاوت وجود دارد. اولین سناریو، پایان دادن به 
رقابت‌ها و قهرمان اعلام کردن تیم صدرنشــین 
است. این نقشــه در درجه اول، کم‌دردسرترین 
روش به نظر می‌رســد اما در عین حال، ممکن 
است نقض کننده عدالت باشد. چراکه در بعضی 

از لیگ‌ها، فاصله چندانی بین تیم‌های صدرنشین 
و تیم‌های تعقیب کننده وجود ندارد. علاوه بر این، 
با چنین روشی، معلوم نیست سرنوشت تیم‌های 
سقوط کننده چه خواهد شــد و همچنین کدام 
تیم‌ها، سهمیه فصل آینده لیگ قهرمانان اروپا را 
به دســت خواهند آورد. سناریوی دیگر، به پایان 
رساندن فصل بدون تیم قهرمان است. این موضوع 
نیز بــرای رقابت‌های فصل آینده، مشکل‌ســاز 
خواهد شد. لیگ‌های درجه کی اروپایی، اساسا 
تمایلی به نیمه‌تمام گذاشــتن این فصل ندارند. 
چراکه این موضوع، ضررهــای هنگفت مالی را 
متوجه آنها خواهد کرد. اگر بازی‌ها به هر دلیلی 
ادامه پیدا نکنند، باشگاه‌ها باید رقم سنگین حق 
پخش مالی برای کی فصل را پس بدهند. علاوه 
بر این، آنها باید رقم زیادی به دارندگان بلیت‌های 
تمام فصل پرداخت کنند و به حامیان مالی خود 

نیز ضرر و زیادی قابل توجهی بپردازند. بسیاری 
از باشگاه‌ها از نیمه‌تمام ماندن این فصل وحشت 
دارند و نمی‌خواهند چنین تجربه‌ای برای‌شــان 
اتفاق بیفتد. موضوعی که می‌تواند باشــگاه‌های 

کوچ‌کتر را تا مرز ورشکستگی نیز ببرد.
بلژکی، اولین کشور اروپایی است که تصمیم 
نهایی را در مورد سرنوشــت لیگ گرفته و رسما 
تیم صدرنشــین یعنی کلوپ بــروژ را به عنوان 
قهرمان برگزیده است. در واقع این فصل به طور 
رســمی برای مهره‌هایی مثل عزت‌اللهی، امید 
ابراهیمی، میلاد محمــدی، کاوه رضایی و علی 
قلی‌زاده به پایان رســیده و بروژ که با 15 امتیاز 
در صدر جدول قرار داشت، جام را تصاحب کرده 
است. فدراســیون فوتبال بلژکی تصمیم گرفته 
تیم خنت رده دومی را نیز به عنوان سهمیه فصل 
آینده لیگ قهرمانان اروپا معرفــی کند. این در 
حالی است که خنت تنها دو امتیاز بیشتر از شارلروا 
دارد و طبیعتا در بازی‌هــای بعدی، کاوه رضایی 
و هم‌تیمی‌ها می‌توانستند برای رسیدن به لیگ 
قهرمانان مبارزه کنند. بلژکیی‌ها در مورد سقوط 
و صعود نیز تصمیم‌های خاصی گرفته‌اند. هر دو 

تیم حاضر در پلی‌آف صعود از دسته دوم، فصل بعد 
در سطح اول فوتبال بلژکی بازی میک‌نند و هیچ 
تیمی نیز، سقوط را تجربه نخواهد کرد تا فصل بعد 
لیگ بلژکی با حضور 18 تیم برگزار شود. به محض 
گرفته شــدن این تصمیم، یوفا از سایر کشورها 
خواسته تا بیش از حد عجله به خرج ندهند و حکم 

پایان رقابت‌ها را امضا نکنند. به نظر می‌رسد همه 
چیز به زمان پایان کابوس کرونا بستگی خواهد 
داشت. اگر تا قبل از تابســتان اوضاع عادی شود، 
می‌توان به بازگشت فصل فوتبال امیدوار بود اما 
در غیر این صورت، بعید است که این فصل، دیگر 

شانسی برای ادامه یافتن داشته باشد.

کرونا، شکاف طبقاتی و یک فوتبال ورشکسته

حداقل ژست بگیرید!

اولین تصمیم بزرگ فوتبالی برای کرونا

فرمول بروژ

می‌گویند بعد از جنگ 
جهانی دوم، هیچ پدیده‌ای 

تا این اندازه مسابقه‌های 
ورزشی را لغو نکرده است. 

به نظر می‌رسد کرونا »جنگ 
جهانی سوم« بشریت است. 
جنگی که در آن کشورها نه 

علیه یکدیگر، بلکه علیه 
یک ویروس مرگبار مبارزه 

می‌کنند
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